
9
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE  SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA 
Funcional Programática: 17.512.0010.2.3.98 – Realização 
de Serviços de Saneamento Básico e Drenagens. 
Natureza da Despesa: 4.4.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores.  
Sub Elemento: 4.4.90.92.51 – Obras e Instalações. 
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações. 
Sub Elemento: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações de 
Domínio Público.  
Fonte: 19200001– Recurso de Operação de Crédito – 
Banco do Brasil 
 

Ananindeua-PA, 14 de junho de 2022. 

 
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO  

Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 0062 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
  

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da 
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada 
pela Lei 2.140/05. 
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- EXONERAR, A PEDIDO, VANESSA CRISTINA OLIVEIRA MATOS do cargo 
de DAS-08, vínculo COMISSIONADO, lotado no Departamento Recursos Humanos 
deste Instituto de Previdência, a contar de 10 de fevereiro de 2023. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
  
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


